公益社団法人 日本ライフル射撃協会

2023年 社員総会議事録

日時 :2023年 6月 17日 (土)13:00～ 14:05
場所 :ナショナル トレーニングセンターイース ト会議室 A・ BoC
開会・出席者確認 : 正会員 72名 中 21名

松丸喜一郎、日村恒彦、永谷喜一郎、大野明敏、三木 (池部)容子、平井宏

治、佐橋朋木、松島愛、横沢聡、尾崎和郎、高橋信吾、仲本渚、高橋祥光、

香西俊輔、岸高清、谷津義男、岡田榮二、岡本盛幸、廣田員作、袴田登喜造、

五十嵐治人

出席上記 21名 委任状提出 13名 書面決議 29名 本総会の議決権合計

63票 :      .

63/72=87.5%
13時 00分、袴 田専務が開会を宣言するとともに、定款上の定足数 3分の 2

を充足 し本総会は成立すると報告 した。

出席理事・監事 :

代表理事 松丸喜一郎、日村恒彦、袴田登喜造、横山 (谷津)幸子

理言  .永 谷喜一郎、大野明敏、三木 (池部)容子、平井宏治、佐橋朋木、

、    藩手晃ジェームス、小風明、成山悟史、松島愛、横沢聡、

尾崎和郎、高橋信吾、仲本渚、五十嵐治人

以上出席 18名
監事   香西俊輔、岸高清

以上出席 2名

議長 :松丸喜一郎

議事録作成者 :藤井爾

議事録署名人指名 :松丸喜一郎、高橋祥光、仲本渚

1.会長挨拶

対面でめ総会を 3年ぶ りに開催出来る事を嬉 しく思います。総会と臨時理事

会を行い、その後に新 しい役員体制を報告 し、その後、本射撃場を視察して

いただく。

長野県で?殺傷事件銃による事件が続いています。安全管理と共に、会員の

参加状況に気を配つていただき、本会からは絶対にこのような事件事故を起

こさないようにしたい。円滑進行にご協力ください。

2.会長表彰及び藤井優名誉副会長叙勲報告  ()は推薦母体

会長特別表彰は、袴田登喜造氏 (日 本学生射撃スポーツ連盟)が受賞した。

会長表彰は、山下敏和氏 (埼玉県ライフル射撃協会)、 猪坂朋彦氏 (福井県

ライフル射撃協会)がそれぞれ受賞した。

職員永年表彰は、塚越ゆかり氏が受賞した。

年間活動賞は、京都府警所属吉岡大 (選手強化委員会)、 ALSOK所属平田しお

り (選手強化委員会)がそれぞれ受賞した。

令和 4年秋叙勲において旭 日双光章を受賞された、藤井優名誉副会長の叙勲

報告を行つた。

3.エ リートアカデミー生紹介

三木常務理事 より、以下、本年度エ リー トアカデ ミー生が紹介 された。

西田葵 (に しだあおい)/ピ ス トル /秋 田県 /高校 3年

山田咲来 (やまださら)/ラ イフル /高知県 /高校 3年

阿部暁梨沙 (あべありさ)/ライフル/山形県/高校 1年

<審議事項>
第 1号議木安 正会員の承認の件

袴躙専務理事より、資料「第 1号議案 正会員承認の件」のとおり説明があつ

た。 特に質疑はなく、次に掲げるものが新たな正会員として承認された。

工会員 藤枝操、青木満博、粟生由紀、高橋耕治、武川正一、上野茂男、

山口光榮、西野直樹、金山典生

第 2号議案 2022年 度事業報告承認の件

袴田専務理事より、資料「第 2号議案 2022年 度事業報告承認の件」のと

おり説明があつた。特に質疑はなく、案の通 り2022年 度事業報告が承認され

た。

第 3号議案  2022年 度収支決算書承認の件

袴 田専務理事 より、資料「第 3号議案 2022年 度収支決算書承認の件」の

とお り 説明があつた。特に質疑はなく、案の通 り2022年 度収支決算書が承

認 された。

第 4号議木安 理事監事選任の件

袴田専務より資料「第 4号議案 理事監事選任の件」のとおり説明がなされた。

その後各候補者についてそれぞれ議長が決議をとり理事候補者 27名 、監事候

補者 2名 について賛成多数により、新たな理事、監事について承認された。なお、

選任されたすべての理事、監事が就任を承諾 した。

<報告事項 >
1.2023年 度事業計画について

袴田専務理事 より、資料「総会報告事項 :2023年度事業計画について」のと

お り報告があつた。

廣田正会員 より、会員を増やすために、次の意見が述べ られた。
一 委員を通 して末端の情報を上げられるように組織を改善すること
― 単価が安 く、見た目もよい、ヨーロッパのビームライフルを取 り入れる

方法も検討すること

2.2023年 度収支予算について

袴田専務理事 より、資料「総会報告事項 :2023年度収支予算について」のと

お り報告があった。

3.その他

藤井爾事務局長 より、資料 「総会報告事項 :そ の他 2022会員登録」のとお

り報告があつた。

議長が閉会を宣言 して 14時 05分に社員総会が終了した。

2023年 6月 17日

議事録署名人

議長 (代表理事)松 丸 喜 良ト

署名人 (正会員)高  橋  祥

署名人 (正会員)仲  本  渚

光‰/厖子で鬱作た 靱

イ輩/1病 ⑬ロ